
ABSTRAKT 

Cílem diplomové práce je zmapovat, jakou úlohu hrají digitální technologie v domácí přípravě 

žáků ZŠ do školy, jakým způsobem používají žáci digitální technologie ke své domácí přípravě 

do školy, a zda vůbec používají žáci DT pro potřeby učení.  Diplomová práce se zabývá 

otázkou, zda umějí žáci 2. stupně ZŠ používat digitální technologie pro své učení a jakým 

způsobem je využívají, jakou mají žáci představu o tom, že se učí, jaké klady a zápory vidí 

v používání digitálních technologií, jak podporují rodiče své děti v tom, aby v domácí přípravě 

používaly digitální technologie. 

Teoretická část práce se zaměřuje na úlohu a možnosti využití digitálních technologií ve 

vzdělávání i v domácí přípravě žáka, na možná pozitiva a negativa užívání DT v životě žáků 2. 

stupně ZŠ. Popisuje vývojové charakteristiky žáka staršího školního věku a síťové generace. 

V praktické části představuje dotazníkové šetření, které bylo uspořádáno mezi 169 žáky 2. 

stupně nejmenované ZŠ v Mostě s cílem zjistit, zda a jakým způsobem žáci využívají digitální 

technologie v domácí přípravě do školy, které technologie při přípravě do školy preferují. Dále 

se praktická část zaměřuje na výsledky polostrukturovaného rozhovoru s rodiči žáků, který by 

měl odhalit, nakolik podporují rodiče své děti ve využívání digitálních technologií pro přípravu 

do školy, zda se zajímají o obsah a čas svých dětí, který tráví u DT, a zda se jej snaží regulovat. 


